PENGARUH PEMBELAJARAN KITAB FATHUL QORIB

TERHADAP KESEMPURNAAN WUDHU SANTRI PONDOK

PESANTREN DAARUL ULYA KOTA METRO

Oleh :

HAMIDATUS SHOLEHA

NPM 1901012013

Program Studi : Pendidikan Agama Islam

Fakultas : Tarbiyah Dan Ilmu Keguruan

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) METRO

1445 H/ 2024 M

ii

PENGARUH PEMBELAJARAN KITAB FATHUL QORIB

TERHADAP KESEMPURNAAN WUDHU SANTRI PONDOK

PESANTREN DAARUL ULYA KOTA METRO

Diajukan Sebagai Syarat Dalam Rangka Penelitian Skripsi

Oleh :

Hamidatus Sholeha

Npm 1901012013

Pembimbing :Dr. Ahmad Zumaro, MA

Program Studi :Pendidikan Agama Islam (PAI)

Fakultas : Tarbiyah Dan Ilmu Keguruan (FTIK)

INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN) METRO

1445 H/ 2024 M

iii

iv

v

vi

PENGARUH PEMBELAJARAN KITAB FATHUL QORIB

TERHADAP KESEMPURNAAN WUDHU SANTRI PONDOK

PESANTREN DAARUL ‘ULYA KOTA METRO

ABSTRAK

Oleh:

Hamidatus Sholeha

Kitab Fathul Qarib merupakan kitab fiqih yang merupakan kitab tanpa

harakat yang sangatlah populer di Indonesia khususnya di Jawa, hampir semua

yang alim dalam bidang Fiqih, yaitu Abu Abdillah Muhammad bin

Qasim bin Muhammad bin Muhammad Syamsuddin al-Ghazi al-Qahiri

Asy-Syafi‟i. Beliau terkenal dengan dua nama yaitu: Ibnu Qasim atau

Ibnu Al-Gharabili. Beliau lahir di kota Gaza, Palestina pada bulan Rajab

bertepatan dengan tahun 859 H/1455 M. Beliau tumbuh besar ditanah

kelahirannya.

Ibnu Qasim memulai perjalanan pendidikannya di kota tempat

kelahirannya. Di sana, beliau mulai belajar ilmu agama dengan

menghafal al-Qur‟an di maktab.